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REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
Invitacion  Privada No.0132 de 2018 “CONTRATAR LAS
ADECUACIONES, AJUSTES Y ARREGLOS LOCATIVOS QUE DAN
SOLUCION A LA MEJORA A LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA
SEDE FUSAGASUGA, CAD Y EXTENSION FACATATIVA”

Respetada Doctora,

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacién juridica reahzada a la
propuesta presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 10 de diciembre
de 2018, a las 4:14 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca,
por el Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el Director
Juridico Juan Manuel Ramirez Montes, la Asesora Juridica Camila Andrea Bernal
Rodriguez, y la Jefe de Compras Jenny Pefialoza Martinez, fueron presentadas
las siguientes propuestas dentro del plazo fijado, asi:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlade por ef Sisterna de Gestion de fa Calidad
Asegurese que corresponde a fa Gltima version consudtando ef Portal institucional

1



} UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

1.- CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018.

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 El objeto social debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 31-37
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad - X
X

del plazo del contrato un (1) afio mas.

E! Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de o6rgano directivo que le
da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelaciéon a la
presentacion de la propuesta.

Consorcio integrado por.
En el caso consorcios y de las uniones | GEOCONSTRUCCIONES B&X SAS
temporales cada uno de sus integrantes | (50%); y Bernardo Bravo Pérez
debera cumplir con lo indicado en este|(50%), por ser persona natural no

numeral. presenta certificado de existencia y
representacion.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes n/a

Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la
misma.

En el caso consorcios y de las uniones |No se aportan por el proponente,
temporales cada uno de sus integrantes | pero se verifican por la Universidad:
debera cumplir con lo indicado en este|codigos 119114848 y 119114765 de
numeral. diciembre 12 de 2018.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |ElRepresentante Legal y el proponente no Folios
deberan tener antecedentes Fiscales N/A
ante la Contraloria General de la Republica. X

La Universidad de Cundinamarca realizara
la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

No se aportan por el proponente,
pero se verifican por la Universidad:
codigos 181212123848;
1812312124119y 181212123931 de
diciembre 12 de 2018.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no_debera tener

4 Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia N/A
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificaciéon y
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).
En el caso consorcios y de las uniones No se apqrt_an por el prqpongntej
temporales cada uno de sus integrantes pero S;’. \(enﬂcan porzia Universidad:
deberd cumplir con lo indicado en este|®" iciembre 1 de .2018
numeral. (represe_ntante legal de_: la sociedad
consorciada y consorciado persona
natural.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no debera encontrase FOLIO X
vinculado en el sistema Registro N/A

Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
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| UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones |No se aportan por el proponente,
temporales cada uno de sus integrantes | pero se verifican por la Universidad:
debera cumplir con lo indicado en este|en diciembre 12 de 2018, con
numeratl. cédigos de validacion N° 4290963 y
4290973 (representante legal de la
sociedad consorciada y consorciado
persona natural.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del representante legal. 38y 152
En el caso consorcios y de las uniones | Se aportan por el proponente cedula
temporales cada uno de sus integrantes|del representante legal de |la
debera cumplir con lo indicado en este|sociedad consorciada y consorciado
numeral. persona natural.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar| 232-233
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.
En el caso consorcios y de las uniones Se aport or el te RUT
temporales cada uno de sus integrantes aportan por el proponente ¥
debera cumplir con lo indicado en este de la persona juridica y consorciado
persona natural.
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio X
la fecha de expedicion no mayor a treinta; 39-145Y
(30) dias a la presentacion de la propuesta, | 153-229

debidamente actualizado con informacién a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razén social con
el Registro Unico de Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente RUP
de la persona juridica y consorciado
persona natural.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU:':!?”LE
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Folio X
Y SALVO)de los aportes al Sistema| 148 y 230
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con fecha
de expedicién no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificaciéon debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la celebracion del contrato. En el evento en
que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los
pagos a partir de la fecha de su
constitucion.

9 Dicha certificacion puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Uitimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
iunto con la tarjeta profesional. En
caso contrario por:
2. ElRepresentante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta por la persona juridica paz
temporales cada uno de sus integrantes y salvo; consorciada persona
deberd cumplir con lo indicado en este natural, aporta certificacion afiliacion
numeral. comeva de fecha diciembre 09 de
2018; no cumple toda vez que se
solicita es la planilla de pago del mes
inmediatamente anterior,
debidamente cancelada. (subsanar)

ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la Folios
10 Propuesta, debera ser diligenciada por el 1-3 X

Diagonal 18 Ne. 20-29 Fusagasuga -~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 418000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 880.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gesticn de la Calidad
Aseglrese que corresponde a la titima version consuitando ef Portal Institucional

5



UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Representante Legal del consorcio 0 uniéon
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por €l
temporales cada uno de sus integrantes | representante  legal suplente del
debera cumplir con lo indicado en este|consorcio, plenamente facultado
numeral. conforme al acuerdo consorcial de
fecha 07 diciembre de 2018
Anexo No. 2 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente 4-5
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni
1 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal suplente del
Representante Legal del consorcio 0 unién | consorcio, plenamente facuitado
temporal, cumpliendo o indicado en el|conforme al acuerdo consorcial de
presente numeral. fecha 07 diciembre de 2018
Anexo No.3 Formato _ Propuesta| Folios X
Econémica: En original debidamente 6-8
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas
12 En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el |representante legal suplente del
Representante Legal del consorcio o unién | consorcio, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el|conforme al acuerdo consorcial de
presente numeral. fecha 07 diciembre de 2018. (se
verifica que se aporte el documento,
mas no se verifica su contenido)
Anexo No. 6 Certificado y Compromiso Folios X
de cumplimiento del Sistema de Gestion 9-10
de la Sequridad y Salud en el Trabajo
13 |(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
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UNIVERSIDAD DR
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUIYIPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el

Se aporta documento suscrito por el
legal
plenamente
do consorcial de

representante
consorcio,
conforme al acue

suplente del
facultado

presente numeral. fecha 07 diciembre de 2018
Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas Folios X
practicas _ambientales) En original 11-12

debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.
14 - - -
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal suplente del
Representante Legal del consorcio o unién | consorcio, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el|conforme al acuerdo consorcial de
presente numeral. fecha 07 diciembre|de 2018
Anexo N° 8. Acuerdo de| Folios X
Confidencialidad en original, debidamente| 13-14
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptardan firmas mecanicas ni
15 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal suplente del
Representante Legal del consorcio o unién | consorcio, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el|conforme al acuerto consorcial de
presente humeral. fecha 07 diciembre ide 2018
Anexo No. 9 Hoja de vida personal Folios X
requerido, en original, debidamente| 264-300;
diligenciado y firmado por el proponente. No| 301-327;
se aceptaran firmas mecanicas ni| 328-338
16 escaneadas. Se aporta hoja de vida Director de
obra; residente | de obra y
coordinador de trabajo en alturas (se
verifica que se aporten los
documentos, mas no se verifica su
contenido).
Anexo N° 10-A Capacidad residual del Folios X
17 |cotizante — lista de contratos en 234y 239
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ejecucién, en original, debidamente .
diligenciado y firmado por el proponente. No Se aporta el documento (se verifica
se aceptaran firmas mecénicas ni que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).
escaneadas.
Anexo N° 10-B Capacidad residual del Folios X
cotizante — lista de contratos para| 236-238y
18 acreditacion de_experiencia, en original,| 241-243
debidamente diligenciado y firmado por el |Se aporta el documento (se verifica
proponente. No se aceptaran firmas|que se aporten el documento, mas
mecanicas ni escaneadas. no se verifica su contenido).
Anexo N° 10-C Capacidad residual del Folios X
cotizante — certificacion __capacidad| 225y 240
19 técnica en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No -
seg acepta:yén firmas mecanicas ni Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
escaneadas. ) -
no se verifica su contenido).
Declaracion Juramentada del Proponente,
Declaracion Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste que no 17
existe sancion alguna de indole Laboral
20  vigente.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el i
Representante Legal del consorcio 0 unién Se aporta el documen.tdo y se verifica
temporal, cumpliendo lo indicado en el Su contenido
presente numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Folios
Garantia de seriedad de la propuesta: la 18-21
mpafiarse de una poliza otorgada por una|Pdliza N°
b entidad bancaria legalmente establecida en | 330-
21 lidades estatales con el fin de asegurar la|4799400001 X
lesta presentada por el proponente, la| 6980 anexo
b y la expedicion de la péliza que ampare el | de la
e el proponente resulte favorecido, la cual | compafia de
equisitos descritos. Seguros
Solidaria de
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' UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Dentro de la garantia expedida para|Colombia, de
asegurar la seriedad de la propuesta|fecha 10 de
presentada se verificara: diciembre de
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de |2018.
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de Ia
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
deberd indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa o del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la péliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

22 |Formato de autorizacién de tratamiento FOLIO X
de datos personales, en original, 16
debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas| Se aporta el documento (se verifica
mecanicas ni escaneadas. que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE
1 Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:
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CUNDINAMARCA
— FUSAGASUGA-

CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
1. Acreditar que la duracion del consorcio o FOLIO X
union temporal debe extenderse por el 25.29
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio més.
2. La designacion de un representante que X

debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del Consorcio o
Union Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificd a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas del CONSORCIO
MANTENIMIENTO UDEC 2018, en donde se constaté que no tienen antecedentes de
ninguna indole.

El CONSORCIO MANTENIMIENTO UDEC 2018, se encuentra INHABILITADO para
continuar con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos en
el presente proceso contractual lo referente al cumplimiento y pago de los partes al
sistema de seguridad social del consorciado sefior BERNARDO ENRIQUE BRAVO
PEREZ, conforme al contenido de la evaluacion efectuada.

2. CONSORCIO ADECUACIONES 2018

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por ia Camara de Comercio respectiva).

1 [El objeto social debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 712
La sociedad debe estar registrada y tener 13-20 X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad X

del plazo del contrato un (1) afio mas.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El Represéntate Legal debe poseer X
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacion de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones | Consorcio integrado por. Empresa
temporales cada uno de sus integrantes | De Proyectos De Ingenieria Civil Y
debera cumplir con lo indicado en este | Ambiental SAS —Epicia SAS (80%);
numeral. e Ingenium PS SAS (20%).
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 21-24
Disciplinarios ante Ila Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de Ia
misma.
En el caso consorcios y de las uniones ggstaaa?:ansgor \(’eéﬂ;%rclﬁ‘onené?, ng
temporales cada uno de sus integrantes - L P
deberd cumplir con lo indicado en este Universidad:  codigos 119131763,
numeral 119132003, . _119132096 y
' 119132187 de diciembre 12 2018.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |ElRepresentante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales 25-28

ante la Contraloria General de la Republica.
La Universidad de Cundinamarca realizara
la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente, no

obstante se verifican por Ia
Universidad: codigos
181212162755; 181212162654

y181212162949 y 181212162909 de
diciembre 12 de 2018.
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| UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO ADECUACIONES 2018
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 29-30
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma. (incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).
En el caso consorcios y de las uniones | Se aportan por el proponente, no
temporales cada uno de sus integrantes |obstante se verifican  por la
debera cumplir con lo indicado en este|Universidad: en diciembre 12 de
numeral. 2018 (representantes legales de la
sociedades consorciadas).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |ElI proponente_no debera encontrase FOLIO X
vinculado en el sistema Registro 31-32
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios v de las uniones|Se aportan por el proponente, no
temporales cada uno de sus integrantes |obstante se verifican por la
debera cumplir con lo indicado en este|Universidad: en diciembre 12 de
numeral. 2018, con cédigos de validacion N°
4294886 y 4294897 (representantes
legales  de las  sociedades
consorciadas.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del representante legal. 33y 34
En el caso consorcios y de las uniones Se aportan por el proponente cedula
temporales cada uno de sus integrantes de | t pt pl les de |
debera cumplir con lo indicado en este oS representantes legales e las
numeral. sociedades consorciadas.
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CUNDINAMARCA
— FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 35-36

actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente RUT
de las sociedades consorciadas.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias a la presentacién de la propuesta,
debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razon social con
el Registro Unico de Proponentes.

Folio X
65-97y
98-117

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente RUP
de las sociedades consorciadas.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Folio X

Y SALVO)de los aportes al Sistema| 37-39y 40
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con fecha
de expedicion no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la celebracion del contrato. En el evento en
que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los
pagos a partir de la fecha de su
constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
9 3. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Uultimo deberd
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto conlatarjeta profesional. En
caso contrario por :
4. El Representante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta por la persona juridica
temporales cada uno de sus integrantes | sociedad Empresa De Proyectos De
debera cumplir con lo indicado en este|lngenieria Civii Y Ambiental SAS —
numeral. Epicia SAS paz y salvo; Se aporta
por la sociedad Ingenium PS SAS
paz y salvo suscrito por contador
publico; no obstante la sociedad no
cuenta con revisor fiscal, por lo que
tal documento debera ser suscrito
por el representante legal (subsanar)

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la Folios
10 Propuesta, debera ser diligenciada por el 1-2

X
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CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
resente numeral.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporales cada uno de sus integrantes representante legal del consorcio,
deberd cumplir con lo indicado en este plenamente facultado conforme al
numeral, acuerdo consorcial de fecha 06
diciembre de 2018
Anexo No. 2 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente 3-4
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni
11 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unién plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el|acuerdo consorcial de fecha 06
presente numeral. diciembre de 2018
Anexo No.3 Formato Propuesta Folios X
Econdémica: En original debidamente| 246-248
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas
12 En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unién | plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el|acuerdo consorcial de fecha 06
presente numeral. diciembre de 2018. (se verifica que
se aporte el documento, mas no se
verifica su contenido)
Anexo No. 6 Certificado y Compromiso Folios X
de cumplimiento del Sistema de Gestién 43-44
de la Seguridad y Salud en el Trabajo
13 |(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas ~ ‘mecanicas ni
escaneadas.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO ADECUACIONES 2018
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio 0 unién plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el acuerdo consorcial de fecha 06
presente numeral. diciembre de 2018
Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas Folios X
practicas __ambientales) En original 45-46
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
14 mecanicas ni escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unién plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el acuerdo consorcial de fecha 06
presente numeral. diciembre de 2018
Anexo N° 8. Acuerdo de| Folios X
Confidencialidad en original, debidamente| 47-48
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
15 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por €l
temporales debera ser diligenciada por el representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o union | plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el acuerdo consorcial de fecha 06
presente numeral. diciembre de 2018
Anexo No. 9 Hoja de vida personal| 223-231; X
requerido, en original, debidamente 232-239;
diligenciado y firmado por el proponente. No 240-245
se aceptaran firmas mecénicas ni|Se aporta hoja de vida Director de
16 |escaneadas. obra; residente de obra y
coordinador de trabajo en alturas (se
verifica que se aporten los
documentos, mas no se verifica su
contenido).
Anexo N° 10-A Capacidad residual del Folios X
17 |cotizante — lista de contratos en| 118-119
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UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

~ FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE CUMPLE

ejecucion, en original, debidamente
diligenciadoy firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Se aporta el documento (se verifica
gque se aporte el documento, mas no
se verifica su contenido;).

18

Anexo N° 10-B Capacidad residual del
cofizante — lista de contratos para

Folios X
120-122

acreditacion de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

19

Anexo N° 10-C Capacidad residual del
cotizante —~ certificacion capacidad
técnica en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios X
123

Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

Declaracion Juramentada del Proponente,

20

Declaracion Juramentada del
Proponente, en donde conste que no
existe sancién alguna de indole Laboral
vigente.

Folio X
49-50

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta el documento y se verifica
su contenido

GARANTIA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA

21

Garantia de seriedad de la propuesta: la
mpanarse de una pdliza otorgada por una
b entidad bancaria legalmente establecida en
tidades estatales con el fin de asegurar la
hesta presentada por el proponente, la
b y la expedicion de la poliza que ampare el
e el proponente resulte favorecido, la cual
equisitos descritos.

Folios X

51 Poéliza N°
NB-
100098047
certificado
70696533
de la
compafiia
mundial de
Seguros
SA, de
fecha 10 de
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
deberé indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La podliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa o del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento Ia
constancia o recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

diciembre
de 2018.

22

Formato de autorizacion de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

FOLIO
52-53

Se aporta el documento (se verifica
gue se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

DOCUMENTO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Documento de constitucion del Consorcio o Unidon Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o

cumplir con los siguientes requisitos:
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 UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACIONES 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
3. Acreditar que la duracién del consorcio FOLIO X
o unién temporal debe extenderse por el 5-6
plazo del contrato, su liquidacion y un

(1) afio mas.

4. Ladesignacion de un representante que X
debera estar facultado para actuar en

nombre y representacion del Consorcio | No cumple, toda vez que sefialan los
o Unién Temporal. Igualmente debera | pliegos la obligatoriedad de tener un
designar un suplente que lo reemplace | representante legal suplente;
en los casos de ausencia temporal o|exigencia que no cumple el
definitiva. consorcio en comento (subsanar)

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas del CONSORCIO
ADECUACIONES 2018, en donde se constaté que no tienen antecedentes de ninguna
indole.

El CONSORCIO ADECUACIONES 2018, se encuentra INHABILITADO para continuar
con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos en el presente
proceso contractual lo referente al documento de constitucién consorcial y al certificado
de cumplimiento y pago de los partes al sistema de seguridad social de la sociedad
INGENIUM PROYECTOS SOSTENIBLES SAS, conforme al contenido de la evaluacion
efectuada.

3. CONSORCIO PMASC.

CONSORCIO PMASC

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social debe ser afin al Folios X
1 requerimiento de la presente invitacion 4-8y 913
La sociedad debe estar registrada y tener X

sucursal en Colombia.
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UDEC

CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

CONSORCIO PMASC

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato un (1) afio mas.
El Represéntate lLegal debe poseer X
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facuitad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacion de la propuesta.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integranies
debera cumplir con lo indicado en este

Consorcio integrado por:
Planificacién y Proyectos SAS (50%)
Y Constructek SAS (50%).

numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 14-17

Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacién. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la
2 misma.

Se aportan por el proponente, no
En el caso consorcios y de las uniones |obstante, se verifican por la
temporales cada uno de sus integrantes|Universidad: codigos 119140671,

deberd cumplir con lo indicado en este|119140646, 119140614 y

numeral. 119140575 de diciembre 12 2018.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no Folios X

deberan tener antecedentes Fiscales 18-21

ante la Contraloria General de la Repubilica.
La Universidad de Cundinamarca realizara
3 |la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

Se aportan por el proponente, no
obstante se verifican por la
Universidad: __ cbdigos

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO PMASC
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
deberd cumplir con lo indicado en este;181212181828; 181212182037;

numeral.

181212182240 y181212181919 de
diciembre 12 de 2018.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no_debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificaciéon y
dejara constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del

Folio X

22-23

4 Cddigo Nacional de Policia y Convivencia). ;
En el caso consorcios y de las uniones |Se aportan por el proponente, no
temporales cada uno de sus integrantes|obstante se verifican por la
debera cumplir con lo indicado en este|Universidad: en diciembre 12 de
numeral. 2018 (representantes legales de la
sociedades consorciadas).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
Ei proponente_no deberd enconfrase FOLIO X
vinculado _en el sistema _Registro 24-25
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
5 |infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacidn y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones |Se aportan por el proponente, no
temporales cada uno de sus integrantes|obstante se verifican por la
debera cumplir con lo indicado en este|Universidad: en diciembre 12 de
numeral. 2018, con codigos de validacion N°
4296506 y 4296502 (representantes
legales de las sociedades
consorciadas.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del representante legal. 26-27
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i UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO PMASC
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente cedula
de los representantes legales de las
sociedades consorciadas.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 28-32
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|Se aportan por el proponente RUT
debera cumplir con lo indicado en este|de las sociedades consorciadas.

numeral. )

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio X
la fecha de expedicidbn no mayor a treinta 33-62y
(30) dias a la presentacion de la propuesta, 63-69

debidamente actualizado con informaciéon a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme.
8 |Ademas debe coincidir la razén social con
el Registro Unico de Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes|Se aportan por el proponente RUP
debera cumplir con lo indicado en este|de las sociedades consorciadas.
numeral,

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Folio X
Y SALVO)de los aportes al Sistema| 70-72y 73
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con fecha
de expedicién no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificacién debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la celebracion del contrato. En el evento en
que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los
pagos a partr de la fecha de su
constitucion.
Dicha certificacion puede ser firmada por:
9 5. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Uitimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional. En
caso contrario por :
6. El Representante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta por la persona juridica
temporales cada uno de sus integrantes | Planificacion y proyectos SAS
debera cumplir con lo indicado en este| certificacion suscrita por la Revisora
numeral. Fiscal, quien no aporta copia del
Certificado Expedido por la Junta
Central de Contadores
(subsanable) Y Constructek aporta
paz y salvo  suscrito por
representante legal cumpliendo con
el requisito exigido.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la Folios
10 Propuesta, en original debidamente 74-75 X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Exd: 108 -115 Linea Gratuita 018000975000
www ucundinamarca.edu.co E-mail inffo@ucundinamarca.edu.co

oficinajuridicaudec@uecundinamarca.edu.co
NIT: 880.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegtirese que corresponde a la tltima versidn consultando el Portal Institucional

23



UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
CONSORCIO PMASC
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
diligenciada por el Representante Legal del
consorcio o union temporal, cumpliendo o
indicado en el presente numeral.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales cada uno de sus integrantes | representante legal del consorcio,
debera cumplir con lo indicado en este|plenamente facultado conforme al
numeral. acuerdo consorcial de fecha 07
diciembre de 2018
Anexo No. 2 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente 76
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni
1 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o union | plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el acuerdo consorcial de fecha 07
presente numeral. diciembre de 2018
Anexo No.3 Formato Propuesta Folios X
Economica: En original debidamente 77
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas
12 En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el | representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o union | plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el|acuerdo consorcial de fecha 07
presente numeral. diciembre de 2018. (se verifica que
se aporte el documento, mas no se
verifica su contenido)
Anexo No. 6 Certificado y Compromiso Folios X
de cumplimiento del Sistema de Gestion 84-85
de la Seguridad y Salud en el Trabajo
13 |(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio,
plenamente facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 07
diciembre de 2018

14

Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas
practicas _ambientales) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios X
86

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio,
plenamente facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 07

presente numeral. diciembre de 2018
Anexo N° 8. Acuerdo de| Folios X
Confidencialidad en original, debidamente | 87-88

diligenciado y firmado por el proponente. No

se aceptaran firmas mecanicas ni
15 escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por el

temporales debera ser diligenciada por el | representante legal del consorcio,

Representante Legal del consorcio o unién | plenamente facultado conforme al

temporal, cumpliendo lo indicado en el|acuerdo consorcial de fecha 07

presente numeral. diciembre de 2018

Anexo No. 9 Hoja de vida personal Folios X

requerido, en original, debidamente 89-96;

diligenciado y firmado por el proponente. No 97-103;

se aceptaran firmas mecanicas ni| 104-123

escaneadas. Se aporta hoja de vida Director de

16 obra; coordinador de trabajo en

alturas y residente de obra, sin
embargo el documento aportado por
este dltimo no se encuentra
debidamente  suscrito  por el
profesional ofertado. (subsanable). .

Anexo N° 10-A Capacidad residual del Folios X

17 |cotizante — lista de contratos en| 124-125
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o g 52 spoa e documerto (so e
. ; . “ 7~ | que se aporte el documento, mas no
se aceptaran firmas mecanicas ni " Y
se verifica su contenido;).
escaneadas.
Anexo N° 10-B Capacidad residual del Folios X
cotizante — lista de contratos para 126 y 134
acreditacion de experiencia, en original, L
18 debidamente diligenciado y firmado por el Se aporta el documento (se verifica
proponente. No se aceptaran firmas que se a-;;orten el docgmento, mas
mecanicas ni escaneadas. no se verifica su contenido).
Anexo N° 10-C Capacidad residual del Folios X
cotizante — certificacién capacidad 139-140
19 técnica en  original, debidamente _
diligenciado y firmado por el proponente. No | S€ aporta el documento (se verifica
se aceptaran firmas mecanicas nijque se aporten el documento, mas
escaneadas. no se verifica su contenido).
Declaracion Juramentada del Proponente.
Declaracién Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste que no 141
existe sancion alguna de indole Laboral
vigente.
20 - z
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el .
Representante Legal del consorcio o unién Se aporta_el documento y se verifica
. . su contenido
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta: la Folios X
mpafarse de una poéliza otorgada por una 143-144 |Pdliza N°
b entidad bancaria legalmente establecida en 18-44-
lidades estatales con el fin de asegurar la 10105902
lesta presentada por el proponente, la 5 Anexo 0
21 by la expedicion de la péliza que ampare el gzisggggi
e el proponente resulte favorecido, la cual SA de
equisitos descritos. fecha 10
Dentro de la garantia expedida para de
asegurar la seriedad de la propuesta diciembre
presentada se verificara: de 2018.
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a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La poliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa o del Consorcio o Union
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

Formato de autorizacién de tratamiento FOLIO X
de datos personales, en original, 145-146
22 |debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE

1 Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o
cumplir con los siguientes requisitos:

5. Acreditar que la duracién del consorcio FOLIO X
0 union temporal debe extenderse por el 1-3
plazo del contrato, su liquidacion y un
(1) afio mas.
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6. Ladesignacion de unrepresentante que X
deberéd estar facultado para actuar en

nombre y representacion del Consorcio | No cumple, toda vez que sefialan los
o Unién Temporal. Igualmente deberd | pliegos la obligatoriedad de tener un

designar un suplente que lo reemplace | representante legal suplente;
en los casos de ausencia temporal o|exigencia que no cumple el
definitiva. consorcio en comento (subsanar)

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas del CONSORCIO
PMASC en donde se constatd que no tienen antecedentes de ninguna indole.

El CONSORCIO PMASC, se encuentra INHABILITADO para continuar con el proceso,
hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos en el presente proceso
contractual lo referente al documento de constitucion consorcial, al certificado de
cumplimiento y pago de los partes al sistema de seguridad social de la sociedad
PLANIFICACION Y PROYECTOS SAS., al anexo N° 9 Formato Hoja de vida
correspondiente al Residente de Obra, conforme al contenido del formato de evaluacion,
conforme al contenido de la evaluacion efectuada.

4.- DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION- NIT 900.389.599-4

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-

DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |El objeto social debe ser afin al| Folios X
requerimiento de la presente invitacion 98-101
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato un (1) afio mas.
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DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICAC}ONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El Represéntate Legal debe poseer X
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de 6rgano directivo que le
da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacion de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 | Representante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes| 93-94 Se aportan
Disciplinarios ante la Procuraduria por el
General de la Nacion. La Universidad de proponente,
Cundinamarca realizara la correspondiente No obstante
verificacion y dejara constancia de la se verifican
misma. porla
Universidad:
codigos
119186931y
119181273
de diciembre
13 de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |ElRepresentante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales 97 Se aportan
ante la Contraloria General de la Republica. por el
La Universidad de Cundinamarca realizara proponente,
la correspondiente verificacion y dejara No obstante
constancia de la misma. se verifican
por la
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DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUN!CAC}ONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Universidad:
codigos
1812131520
01 y
1812131518
47 de
diciembre 13
de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no debera tener| Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 96 Se aportan
Nacional. La Universidad de Cundinamarca por el
realizaréd la correspondiente verificacion y proponente,
dejara constancia de la misma. (incluye la No obstante
inhabilidad que establece el articulo 183 del se verifican
Codigo Nacional de Policia y Convivencia). por la
: Universidad:
en diciembre
13 de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no debera encontrase FOLIO X
vinculado _en__el sistema Registro 95 Se aportan
Nacional de Medidas Correctivas RNMC por el
de la Policia Nacional de Colombia como proponente,
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo No obstante
Nacional de Policia y Convivencia. La se verifican
Universidad de Cundinamarca realizara la por ia
correspondiente  verificacion y dejara Universidad:
constancia de la misma. Cdadigo
4306748 de
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DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICAC}ONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

diciembre 13
de 2018

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este

numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 ' X

Se aporta

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania| Folio |cedula

del representante legal. 92 representant
e legal de la
sociedad.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

deberd cumplir con lo indicado en este

numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 Folio X
Fotocopia del Registro Unico Tributario NIA No se
RUT. La actividad Comercial debe estar aporta del
actualizada y correspondiente al Objeto del (F:gﬂa €
a contratar. (Subsana

ble)
En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio
la fecha de expedicion no mayor a treinta]  102-116 X
(30) dias a la presentacién de la propuesta, Se aporta
debidamente actualizado con informacion a por el
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. proponent
Ademas debe coincidir la razén social con e RUP.
el Registro Unico de Proponentes.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000876000
www.ucundinamarca edu.ce  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co

NIT: 880.680.062-2

Documento controlado por el Sisterna de Gestion de Ja Calidad
Asegurese que corresponde a fa dltima versién consuftando el Portal institucional

31



' UDEC
' UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de pago y cumplimiento (PAZ| Folio X
Y SALVO)de los aportes al Sistema 118 Se aporta
Integral de Seguridad Social en salud, paz y salvo;
pensiones y parafiscales (articulo 50 de de fecha
ja Ley 789 de 2002, modificado por el diciembre 10
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con fecha de 2018.

de expedicién no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificacién debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la celebracion del contrato. En el evento en
que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los
pagos a partir de la fecha de su
9 | constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
7. Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este dltimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional. En
caso contrario por :
8. El Representante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS
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UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la| Folios X
Propuesta, debera ser diligenciada por el 2-3 Se aporta
Representante Legal del consorcio o unién documento
temporal, cumpliendo lo indicado en el suscrito por
presente numeral. el
10 representant
e legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este NIA
numeral.
Anexo No. 2 Compromiso| Folio X
Anticorrupcidn. En original, debidamente| 14-15 |Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No documento
se aceptan firmas mecanicas ni suscrito  por
escaneadas. el

1 representant

e legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No.3 Formato Propuesta| Folios X
Econémica: En original debidamente 4-7 Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No documento
se aceptaran firmas mecanicas ni suscrito por
escaneadas el
representant
e legal. (se
verifica que
12
se aporte el
documento,
mas no se
verifica su
contenido)

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el N/A
Representante Legal del consorcio o unién
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UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No. 6 Certificado y Compromiso| Folios X
de cumplimiento del Sistema de Gestiéon| 18-19 |Se aporta
de la Sequridad y Salud en el Trabajo documento
(SG-SST) En  original  debidamente suscrito  por
diligenciado y firmado por el proponente. No el

13 |%© aceptaran firmas mecanicas ni representant
escaneadas. e legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Folios X
Anexo No. 7 Ccompromiso _de buenas| 22-23 |Se aporta
practicas ambientales) En original documento
debidamente diligenciado y firmado por el suscrito  por
proponente. No se aceptaran firmas el
14 mecénicas ni escaneadas. representant
e legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo N° 8. Acuerdo de X
Confidencialidad en original, debidamente Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No Folios documento
se aceptaran firmas mecanicas ni suscrito por
24-26

escaneadas. el

15 representant

e legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
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UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

,, - FUSAGASUGA-

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-

DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

16

Anexo No. 9 Hoja de vida personal

requerido, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptardn firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
38-52;
65-91;
53-64

X

Se aporta hoja de vida Director de
obra, coordinador de trabajo en
alturas y residente de obra, sin
embargo, el documento (Anexo 9)
aportado por este uditimo no se

‘encuentra debidamente suscrito por

el profesional ofertado.
(subsanable).

Nota: se verifica que se aporten los
documentos, mas no se verifica su

contenido.

17

Anexo N° 10-A Capacidad residual del
cotizante — lista de contratos en
ejecucion, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

34 X

Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

18

Anexo N° 10-B Capacidad residual del
cotizante - lista de contratos para
acreditacion de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios

27, 28-33 X

Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

19

Anexo N° 10-C Capacidad residual del
cotizante — _certificacion__capacidad
técnica en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

117 X

Se aporta el documento (se verifica
que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

Declaracion Juramentada del Proponente,
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUN!CAC}ONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Declaracion Juramentada del| Folio X
Proponente, en donde conste que no N/A No se
existe sancion alguna de indole Laboral aporta el
vigente. document
o
{Subasan
20 able)
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta: la| Folios
mpafiarse de una pdliza otorgada por una| 10-13
h entidad bancaria legalmente establecida en
lidades estatales con el fin de asegurar la
lesta presentada por el proponente, la X
> y la expedicion de la péliza que ampare el Poliza  N°
e el proponente resulte favorecido, la cual 12-44-
equisitos descritos. 101175972
Dentro de la garantia expedida para anexo 0,
asegurar la seriedad de la propuesta Eigﬁgs c:g
presentada se verificara: fecha 10 de
21 a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de diciembre
Cundinamarca NiT: 890.680.062-2 de 2018. No
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto obstante, la
. . misma se
OﬂC‘_a! . . presentd sin
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la ia firma del
fecha de cierre de la presente Invitacion. tomador
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para (Subsanabl
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se e)
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.
e) Firma del representante legal: La poliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

7

DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

de la_empresa o del Consorcio o Union
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la péliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

22 |Formato de autorizacién de tratamiento FOLIO
de datos personales, en original, N/A X
debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas No se aporta el documento

mecanicas ni escaneadas. (Subasanable)
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO

CUMPLE

1 Documento de constitucién del Consorcio o Unin Temporal, en original, debidamente
ditigenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
Acreditar que la duracién del consorcio o
union temporal debe extenderse por el

plazo del contrato, su liquidacion y un (1) N/A
afio mas.
8. La designacion de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o N/A

Unidn  Temporal. Iguaimente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la
DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-DISELCOM
ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-, en donde se constaté que no tienen antecedentes
de ninguna indole.
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2 UpEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

La sociedad DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS-
DISELCOM ELECTRICIDAD Y COMUNICACION-, se encuentra INHABILITADO para
continuar con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos en
el presente proceso contractual lo referente a aportar la copia del RUT, realizar la
suscripcién del anexo N° 9 Formato Hoja de vida correspondiente al Residente de Obra,
realizar la suscripcién de la péliza de seriedad de la oferta, aportar la declaracion
Juramentada del Proponente (en donde conste qué no existe sancién alguna de indole
Laboral vigente) y aportar el formato de autorizacion de tratamiento de datos personales,
conforme al contenido de la evaluacién efectuada.

5.- G63 INFRAESTRUCTURAY SERVICIOS SAS —G63- NIT 900.462.686-9

G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS -G63-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |ElI objeto social debe ser afin al| Folios X

requerimiento de la presente invitacion 4-10

La sociedad debe estar registrada y tener 1113 X

sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
X

del plazo del contrato un (1) afio més.

Se allega
acta de junta
de S0Cios
calendada de

El Represéntate Legal debe poseer fecha
facultades para comprometer a la sociedad diciembre 06
y en caso tal que lo requiera debera de 2018,
adjuntar el acto de 6rgano directivo que le autorizando
da dicha facultad. al
Representant
e legal para
comprometer
a fa
sociedad.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS —-G63-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacion de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 | Representante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes| 18-19 |Se aportan
Disciplinarios ante la Procuraduria por el
General de la Nacion. La Universidad de proponente,
Cundinamarca realizaré la correspondiente No obstante
verificacion y dejard constancia de la se verifican
misma. por la
Universidad:
codigos
119200802 vy
119200817
de diciembre
13 de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 | ElRepresentante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales| 21-22 |[Se aportan
ante la Contraloria General de la Republica. por el
La Universidad de Cundinamarca realizara proponente,
la correspondiente verificacion y dejara No obstante
constancia de la misma. se verifican
por la
Universidad:
cbdigos
1812132209
10
1812132210
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o) UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS -G63-

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
38 de
diciembre 13
de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral. ;
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no debera tener| Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia| 24-25 Se aportan
Nacional. La Universidad de Cundinamarca por el
realizara la correspondiente verificacion y proponente,
dejara constancia de la misma. (Incluye la No obstante
inhabilidad que establece el articulo 183 del se verifican
Caodigo Nacional de Policia y Convivencia). por la
Universidad:
en diciembre
13 de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberad cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no debera encontrase| FOLIO X
vinculado en el sistema Registro 27 Se aportan
Nacional de Medidas Correctivas RNMC por el
de la Policia Nacional de Colombia como proponente,
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo No obstante
Nacional de Policia y Convivencia. La se verifican
Universidad de Cundinamarca realizara la por la
correspondiente verificacion y dejara Universidad:
constancia de la misma. Cédigo
4311874 de
diciembre 13
de 2018
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS —G63-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 Folio X
13y 29 Se aporta
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania cedula
del representante legal. representant
e legal de la
sociedad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con o mdscado en este
numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {(RUT)

7 Folio X
Fotocopia del Registro Unico Tributario 31 Se aporta
RUT. La actividad Comercial debe estar copia del
actualizada y correspondiente al Objeto del RUT
a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {(RUP)

8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio X
la fecha de expedicion no mayor a treinta 33-52 Se aporta
(30) dias a la presentacion de la propuesta, por el
debidamente actualizado con informacién a proponent
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. e RUP.
Ademés debe coincidir la razén social con
el Registro Unico de Proponentes.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS -G63-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Certificado de pago y cumplimiento (PAZ| Folio X
Y SALVO)de los aportes al Sistema| 54-57 Se aporta
Integral de Seguridad Social en salud, paz y salvo;
pensiones y parafiscales (articulo 50 de de fecha
la Ley 789 de 2002, modificado por el diciembre 10
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con fecha de 2018,
de expedicion no mayor a treinta (30) dias. suscrito por
La anterior certificacion debera constar el Revisor
encontrarse a paz y salvo por un periodo no Fiscal.
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la celebracién del contrato. En el evento en
que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los
pagos a partir de la fecha de su
Q constitucion.
Dicha certificacién puede ser firmada por:
9. Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional. En
caso contrario por :
10.E! Representante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la| Folios X
Propuesta, debera ser diligenciada por el| 59-61 Se aporta
Representante Legal del consorcio o unidn documento
10 |temporal, cumpliendo lo indicado en el suscrito  por
presente numeral. el
representant
e legal.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS -G63-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
Anexo No. 2 Compromiso| Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente| 71-72 |Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No documento
se aceptan firmas mecanicas ni suscrito.  por
escaneadas. el
11 representant
e legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No.3 Formato Propuesta| Folios X
Econdomica: En original debidamente| 74-75 Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No documento
se aceptaran firmas mecanicas ni suscrito por
escaneadas el
representant
e legal. (se
verifica que
12 se aporte el
documento,
mas no se
verifica su
contenido)
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No. 6 Certificado y Compromiso| Folios X
de cumplimiento del Sistema de Gestién| 77-78 |Se aporta
13 |de la Seguridad y Salud en el Trabajo documento
(SG-8ST) En original debidamente suscrito  por
diligenciado y firmado por el proponente. No el
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
se aceptaran firmas mecanicas ni representant
escaneadas. e legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Folios X
Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas 80 Se aporta
practicas ambientales) En original documento
debidamente diligenciado y firmado por el suscrito por
proponente. No se aceptaran firmas el
14 mecanicas ni escaneadas. representant
e legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo  N° 8. Acuerdo de| Folios X
Confidencialidad en original, debidamente | 82-84 Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No documento
se aceptaran firmas mecéanicas ni suscrito por
escaneadas. el
15 representant
e legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No. 9 Hoja _de vida personal| Folios X
16 requerido, en original, debidamente 87-95;
diligenciado y firmado por el proponente. No | 97-107;
109-115

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la ditima version consultando ef Portal institucional

44



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
~ FUSAGASUGA-

G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS -G63-

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU&%LE
se aceptardn firmas mecanicas  ni Se aporta hoja de vida Director de
escaneadas.

obra, coordinador de trabajo en
alturas y residente de obra- Nota: se
verifica que se aporten los
documentos, mas no se verifica su
contenido.

Anexo N° 10-A Capacidad residual del Folios X
cotizante — lista de contratos en 117

17 ejecucién, en original, debidamente _
diligenciado y firmado por el proponente. No | Se aporta el documento (se verifica
se aceptaran firmas mecanicas ni|que se aporten el documento, mas
escaneadas. no se verifica su contenido).

Anexo N° 10-B Capacidad residual del Folios
cotizante — lista de contratos para| 119-120 X
acreditacién de experiencia, en original,

18 | debidamente diligenciado y firmado por el[Se aporta el documento (se verifica
proponente. No se aceptaran firmas|que se aporten el documento, mas
mecanicas ni escaneadas. no se verifica su contenido).

Anexo N° 10-C Capacidad residual del Folios X
cotizante — certificacidn _capacidad | 122, 123-128

19 técnica en original, debidamente -
diligenciadoy firmado por el proponente. No | Se aporta el documento (se verifica
se aceptaran firmas mecédnicas ni|que se aporten el documento, mas
escaneadas. no se verifica su contenido).

Declaracion Juramentada del Proponente,
Declaracion Juramentada del| Folio X
Proponente, en donde conste que no 130 Se aporta el
existe sancién alguna de indole Laboral documento
vigente.

20
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A

temporal, cumpliendo lo indicado en el

presente numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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21

presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: Ef Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa o _del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Garantia de seriedad de la propuesta: la| Folios X

mpafarse de una pdliza otorgada por una| 132-139 Poliza N°

b entidad bancaria legalmente establecida en 11-

lidades estatales con el fin de asegurar la 4410113049

lesta presentada por el proponente, la 3 anexo 0,

b y la expedicion de la péliza que ampare el Seguros del

e el proponente resulte favorecido, la cual Estado, de

equisitos descritos. fecha 06 de

Dentro de la garantia expedida para diciembre de

asegurar la seriedad de la propuesta 2018.

FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

22

Formato de autorizacion de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas

mecanicas ni escaneadas.

FOLIO
141

X

Se aporta el documento.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
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‘ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE

1 Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni

escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos: ;

9. Acreditar que la duracién del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el N/A
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio mas.

10. La designacién de un representante que N/A
deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o N/A
Union Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la G863
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS —G63-, en donde se constaté que no
tienen antecedentes de ninguna indole.

La sociedad G63 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS SAS —G63-, se encuentra
HABILITADO para continuar con el proceso conforme al contenido de la evaluacién
efectuada.

6. O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS NIT No. 900.939.622-7 (PERSONA
JURIDICA).

O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |El objeto social debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacién 2-4
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
La sociedad debe estar registrada y tener| Se realiza la X
sucursal en Colombia. verificacion
Demostrar plazo de vigencia de sociedad | en la pagina X
del plazo del contrato un (1) afio mas. web
E! Represéntate Legal debe poseer www.ccb.org X
facultades para comprometer a la sociedad | .Cocon el
y en caso tal que lo requiera deberad| codigo de
adjuntar el acto de érgano directivo que le | verificacion
da dicha facultad. A189883647
Haber sido expedida con fecha no mayor a 335F X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacién de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 6-7 Se aportan
Disciplinarios ante la Procuraduria por el
General de la Nacion. La Universidad de %Ogﬁgf:r:fé
Cundinamarca realizara la correspondiente se verifican
verificaciéon y dejara constancia de la por la
misma. Universidad
Codigo de
verificacion
de la cedula
91243624
es
119181389
y del NIT
900939622-
7 es
119181587
de fecha 13
de
diciembre
de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasugd — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestidn de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la tlfima versién consuitando el Portal Institucional

48



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
~ FUSAGASUGA-
O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 El Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales 9-10 No se
ante la Contraloria General de la Republica. :;"0“3“ por
La Universidad de Cundinamarca realizara proponente
la correspondiente verificacién y dejaréa Se aportan
constancia de la misma. por el
proponente,
no obstante,
se verifican
por la
Universidad
Cédigo de
verificacion
de la cedula
91243624
es
1812131520
48 y del NIT
900939622~
7 es
1812131521
11 de fecha
13 de
diciembre
de 2018.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES

Diagonai 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controfado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegtirese que corresponde a la ultima version consultando el Portal institucional

49



UDEC

CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
O&l. PROYECTOS DE INGENIERIA SAS
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
4 |El Representante legal no debera tener Folio X

antecedentes judiciales ante la Policia 12 Se aportan

Nacional. La Universidad de Cundinamarca P et el

realizara la correspondiente verificacion y ﬁgogobgte:nteé’

dejara constancia de la misma. (Incluye la se verifican

inhabilidad que establece el articulo 183 del por la

Cadigo Nacional de Policia y Convivencia). g:iVefSidadi
diciembre
13 de 2018
(representa
nte legal de
la sociedad).

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este

numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
§ |El proponente_no debera encontrase FOLIO X

vinculado en el sistema Registro 14 Se aporta

Nacional de Medidas Correctivas RNMC por el

de la Policia Nacional de Colombia como pmponenf;

infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo obstante se

Nacional de Policia y Convivencia. La verifican

Universidad de Cundinamarca realizara la por  la

correspondiente  verificacién y dejara ,U"Ners‘di\i

constancia de la misma. diciembre
13 de 2018,
con codigo
de
validacion
N° 4306899
(representa
nte legal de
la
sociedad).

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.ce E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestién de Ja Calidad
Asegurese gue corresponde a la ditima version consultando el Portal Institucional

50



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del representante legal. 16
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Folio X
18-19 Se realiza
verificacio
Fotocopia del Registro Unico Tributario nenla
RUT. La actividad Comercial debe estar pagina
actualizada y correspondiente al Objeto del web
a contratar. http:/fline
a.ccb.org.
co/descrip
cionciiu/
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio X
la fecha de expedicion no mayor a treinta 21-69 Se  realiza
(30) dias a la presentacién de la propuesta, \’e”fca‘?"’_“
debidamente actualizado con informacion a 32 @ pagm,z
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Camara de
Ademas debe coincidir la razon social con Comercio de
el Registro Unico de Proponentes. Bogota,
pagina web
www.ccb.or
g.co con el
codigo
A18988364
E6662. Se
verifica que
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' NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
se aporta el
documento,

pero no se
verifica su
contenido

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento (PAZ Folio X
Y SALVO)de los aportes al Sistema 71

Integral de Seguridad Social en salud,| 197-198
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con fecha
de expedicion no mayor a treinta (30) dias.
La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la celebracién del contrato. En el evento en
que la sociedad no tenga més de seis (6)
meses de constituida, debera acredita los
pagos a partir de la fecha de su
9 | constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
11. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional. En
caso contrario por:
12. El Representante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberda cumplir con lo indicado en este
numeral.

Diagonat 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sisterna de Gestion de fa Calidad
Asegiirese que corresponde a fa ultima version consultando el Portal Institucional

52



UDEC
,.z: UNIVERSIDAD DE
et/ CUNDINAMARCA
L -~ FUSAGASUGA-

O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la Folios X
Propuesta, debera ser diligenciada por el 73-74
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
10 |presente numeral.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente 76-77
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

11

Anexo No.3 Formato Propuesta Folios X
Econdémica: En original debidamente| 190-192 Se aporta el
diligenciado y firmado por el proponente. No documento;
se aceptaran firmas mecanicas ni fl': embargg
escaneadas encuentra

firmado
12 (subsanabl
e)

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso Folios X
de cumplimiento del Sistema de Gestién 83-84
13 |de la Seguridad y Salud en_ el Trabajo
(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio 0 unidén
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 7 Ccompromiso de buenas Folios X
practicas _ambientales) En original 86
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo N° 8. Acuerdo de| Folios X
Confidencialidad en original, debidamente 88-89
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Anexo No. 9 Hoja de vida personal 91-93 X {

requerido, en original, debidamente [gg aporta hoja de vida Director de
diligenciado y firmado por el proponente. No obra; residente de obra y

16 |se aceptaran firmas mecanicas ni|coordinador de trabajo en alturas (se

14

15

escaneadas. verifica que se aporten los
documentos, mas no se verifica su
contenido).
Anexo N° 10-A Capacidad residual del Folios
17 |cotizante — lista de contratos en 95 X
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ejecucion, en original, debidamente .
diligenciado y firmado por el proponente. No Sjeaggrt: ;&:ﬁﬁ%ﬁ%iﬁtgmﬂgz
se aceptaran firmas mecanicas ni g ? ; ’
escaneadas. no se verifica su contenido).

Anexo N° 10-B Capacidad residual del
cotizante — lista de contratos  para

Folios
97-100

X

acreditaciéon de experiencia, en original,

18 debidamente diligenciado y firmado por el Se aporta el documento (se verifica
proponente. No se aceptaran firmas que se a.p.orten el docgmepto, mas
mecénicas ni escaneadas. no se verifica su contenido).

Anexo N° 10-C Capacidad residual del ]
cotizante — certificacion capacidad| Folios X

19 técnica __en original, debidamente 102
:lellgegzl:stggléfrilrmag 2123 elgrgg;;;(e;:’;e. N;: Se aporta el documento (se verifica
escaneadas. que se a.p_orten el docgmento, mas

no se verifica su contenido).
Declaracion Juramentada del Proponente,
Declaracion Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste que no 104 Se aporta el
existe sancion alguna de indole Laboral documento
. y se verifica
vigente. su

20 contenido
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Folios
Garantia de seriedad de la propuesta: la 106-114
mpafarse de una poéliza otorgada por una X
b entidad bancaria legalmente establecida en Péliza N° 31

21 lidades estatales con el fin de asegurar la GU132307
hesta presentada por el proponente, la de  Ia
>y la expedicion de la poliza que ampare el g(e)msp:gﬁos
e el proponente resulte favorecido, la cual Confianza,
equisitos descritos. de fecha 07

de
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CUNDINAMARCA
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O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Dentro de la garantia expedida para diciembre
asegurar la seriedad de la propuesta de 2018.
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa o _del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la péliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

22 |Formato de autorizacion de tratamiento FOLIO
de datos personales, en original, 116
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas Se aporta el documento (se verifica
mecanicas ni escaneadas. que se aporten el documento, mas
no se verifica su contenido).

X

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la sociedad O&L
PROYECTOS DE INGENIERIA SAS, en donde se constatd que no tienen antecedentes
de ninguna indole.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
o CUNDINAMARCA
b ~ FUSAGASUGA-

La sociedad O&L PROYECTOS DE INGENIERIA SAS, se encuentra INHABILITADA
para continuar con el proceso, hasta tanto no subsane dentro de los términos establecidos
en el presente proceso contractual lo referente a la suscripcién el anexo 03,
correspondiente al Formato de la propuesta econdmica, para lo cual el proponente debera
acercarse a la Universidad para realizar la firma de la misma, conforme al contenido de la
evaluacién efectuada.

Cordialmente,

By

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Proyecté: Santiago Cardenas
Kelly Plazas
‘Abogados Externos

ANEXO: Se anexan al presente los documentos remitidos mediante oficio radicado el 11-
12-2018, y el presente oficio que consta de cincuenta y siete (57) folios.

11.46.6
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